

**MUNICIPALIDAD DE JEREZ  
DEPARTAMENTO DE JUTIAPA.  
INVENTARIO DE BIENES 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**

**INVENTARIO CORRESPONDIENTE AL 2015**

No.	DESCRIPCION	MONTO
1	predio donde se encuentra el edificio Municipal	Q 710.00
1	sitio donde se encuentra Escuela tipo Galera	Q 400.00
1	sitio donde se encuentra Escuela la Esmeralda en Barrio El centro	Q 100.00
1	Edificio Municipal Construido	Q 704,736.21
1	Caseta en donde estuvo motor de energía eléctrica.	Q 500.00
1	kiosco construido en el parque publico	Q 400.00
1	Paja de agua y baño en la Municipalidad	Q 100.00
1	Terreno denominado El Resgate y la Vega, Escarbaderos de 20 caballerías 4917.2	Q 300.00
1	Cementerio de 2 manzanas de extensión	Q 20.00
1	Terreno San Nicolás Chingo de 41 Caballerías, 6 manzanas y 6282 varas <sup>2</sup>	Q 300.00
1	Parque Publico denominado Barrios	Q 200.00
1	Terreno de 8471 metros <sup>2</sup> en esta población	Q 50,000.00
1	Terreno de 7712.3 metros <sup>2</sup> destinado para la construcción del Instituto Municipal	Q 81,100.00
1	Terreno de 8386.75 metros <sup>2</sup> en Aldea Esmeralda	Q 17,600.00
1	Finca Rustica ubicada en el municipio de Jerez, inscrita en el registro General de la propiedad de la zona central como finca No. 2919, folio 419 del libro GC de Jutiapa, el terreno fue comprado al Sr. Pablo A.	Q 104,500.00
1	Finca Rustica ubicada en el caserío El Resgate de la Aldea Escarbaderos, Jerez, Jutiapa de la cual se desmiembra una fracción de media manzana que al formar indep de la finca matriz tiene colindancias al norte con calle sur Oriente y Poniente con finca matriz y Moisés Asencio; con una área de posesión de 18 tareas y media, de 10 braceadas en cuadro de cada tarea equivalente a 5170.67 metros <sup>2</sup> haciendo un total de 8,664.36 metros <sup>2</sup> destinados para cancha de futbol en Aldea El Resgate, comprado al Sr. Adonay Guerrero Cotto	Q 27,500.00
1	Terreno ubicado rumbo al norte de la plaza pública continuo al balneario municipal en Jerez, Jutiapa de conformidad con la escritura pública No. 73 autenticada en Jutiapa el día 01 de abril de 1977, su extensión superficial es de 8 cuerdas de 12 brazadas cada una, equivalente a 3,019.79 metros <sup>2</sup> comprado al Sr. Mario Armando Cotto Rivera con característica del inmueble: metros de esquina es considerada residencial, la vía publica es empedrada y el inmueble bajo nivel de la misma, el sector tiene drenajes alumbrado público y agua potable, área de tanques y bordillos, la topografía es plana y de forma irregular para ampliaciones vecinas.	Q 110,000.00
1	Finca Rustica ubicada en Aldea la Esmeralda, Jerez, Jutiapa comprada a Bárbara Julieta Rodríguez Peñate, actuando como mandataria Ana Ruth Corado Rodríguez de Peñate, el terreno es para cancha de futbol y diferentes obras municipales.	Q 221,428.57

1	Finca Rustica urbana ubicada en el Centro de la población, al norte de la plaza publica, la cual carece de Inscripción registral de la cual se desmembra una fracción de 220-910 metros <sup>2</sup> de extensión superficial, comprada al Sr. Marco Antonio Trejo.	Q 80,609.10
1	Terreno denominado Los Cocos, ubicado en la Aldea La Esmeralda del municipio de Jerez, la cual carece de inscripción registral (de la cual se desmembra) y se compone de 16 tareas de extensión superficial dentro de las siguientes colindancias: Norte: con María Rosa Zea Cermeño y Abraham Castro, al Sur: María Rosa Zea, Juana Evangelina Zea, Miguel Fajardo, al Poniente: con Miguel Fajardo, la finca es para obras en beneficio de la comunidad.	Q 99,000.00
1	Finca Rustica denominada La Sacadera ubicada en el Municipio de Jerez, Jutiapa inserta en el Registro General de la propiedad zona Central bajo el registro No. 86, folio 86 del libro No. 10 de Jalapa; de la cual se desmembra una fracción de 717.13 metros <sup>2</sup> de extensión superficial la cual pasará a formar parte de una nueva finca, comprada al señor Ricardo Ibáñez.	Q 60,003.90
1	Fracción de finca rustica ubicada en Aldea Escarbaderos, jurisdicción del municipio de Jerez, Jutiapa y se desmembra una fracción de 7,000 metros de extensión superficial compradas al Sr. Rigoberto Mendoza.	Q 55,357.15
1	Finca rustica de 1143.31 metros de extensión superficial en Aldea Escarbaderos.	Q 15,000.00
1	Finca rustica la cual consta de una extensión superficial de 9,300.81 metros <sup>2</sup> distribuidos en dos áreas, una de terreno y una de camino ubicada en Aldea Esmeralda, jurisdicción del municipio de Jerez, Jutiapa.	Q 44,488.18
1	Finca rustica de extensión superficial de 8,130.37 metros <sup>2</sup> ubicada en Aldea El Saral, Jerez, Jutiapa.	Q 60,000.00
1	Finca rustica ubicada en el municipio de Jerez, que consta de una extensión superficial de 16,643.674 metros <sup>2</sup> comprado al Sr. Máximo Olmos Rodríguez, según escritura pública No. 13	Q 589,242.00
1	Terreno Las Pilas, anexo a una vertiente de agua que sirve a la población de Jerez, compuesto de 9 cuerdas de 12 brazadas cada una equivalente a 3,494 metros <sup>2</sup> localizado actualmente de estos linderos: Norte: publica, Oriente: por una parte Berta Ofelia Morán Arévalo y por otra parte el comprador Mario Armando Cotto Rivera, Sur: Gregorio Ibáñez y por otra parte, ojo de agua pública.	Q 5,000.00
1	Finca rustica ubicada en la Aldea El Resgate, con una extensión de 18 tareas y media de 10 brazadas en cuatro cada una, colindancia al Norte con camino, al Sur con finca matriz, al Poniente con Adonay Guerrero Cotto.	Q 5,000.00
2	#####	Q 3,840.80
1	construcción muro perimetral escuela primaria aldea esmeralda, Jerez Jutiapa según acta No. 10-2013 de fecha 05/03/2013	Q 198,000.00
1	construcción escuela primaria aldea esmeralda Jerez, Jutiapa, según acata de liquidación de contratos No.03-2011	Q 3,097,000.00
1	ampliación instituto básico, segundo nivel primera fase, Jerez, Jutiapa	Q 748,716.92
<b>BIENES DE USO PUBLICO</b>		
1	Obra de agua Potable en la cabecera municipal.	Q 10,907.35
1	Obra de agua Potable, Quebrada Esmeralda.	Q 7,064.87
1	Tanque en el Baño Los Chorros.	Q 250.00
1	Pozo con su respectivo chorro cerrado.	Q 25.00
1	Obra de drenaje en cabecera Municipal.	Q 96,000.00
1	Obra de Agua Potable en Aldea Esmeralda, denominado Los Limones.	Q 1,899,519.10

1	Proyecto finalizado según Acta de finalización 27-2014 y acta de recepción 28-2014. Contrato de Obra No. 13-2014 Construcción Escuela Preprimaria, Aldea Escarbaderos, Jerez, Jutiapa. Contrato de Obra 13-2014	Q	350,000.00
1	Proyecto finalizado según Acta de Finalización No. 17-2015 y de Recepción No. 18-2015, contrato de obra No. 07-2015 Mejoramiento Instituto Básico Telesecundaria, Aldea Escarbaderos (Construcción Baños), Jerez, Jutiapa.	Q	89,750.00
1	Proyecto finalizado Según acta de Finalización No. 15-2015 y de Recepción No. 16-2015 del Contrato de obra No. 06-2015 Mejoramiento Escuela Primaria Caserío El Pinalito, Jerez, Jutiapa	Q	85,000.00
1	Proyecto finalizado Según Acta de Finalización No. 03-2015 y de Recepción No. 04-2015 del Contrato No. 19-2014 Mejoramiento Instalaciones Deportivas y Recreativas (Graderío Campo de Fútbol) Aldea Esmeralda, Jerez, Jutiapa.	Q	250,000.00
1	Proyecto finalizado Según Acta de Finalización No. 01-2014 y de Recepción No. 02-2014 del Contrato No. 01-2014 Mejoramiento Escuela Primaria (Construcción Sanitarios) Pedro Antonio Ibáñez, Jerez, Jutiapa.	Q	89,775.00
1	Proyecto finalizado Según Acta de Finalización No. 23-2015 y de Recepción No. 24-2015 del Contrato No. 14-2014 Mejoramiento Escuela Primaria Urbana Mixta, Cabecera Municipal, Jerez, Jutiapa	Q	301,850.00
<b>MAQUINARIA Y EQUIPO</b>			
397	Contadores de Agua marca Arad de 1/2 que incluyen 1 válvula de cheque de 1/2 1 Miple PVC de 1/2 y 2 adaptadores Macho pvc, a Q.280.00 cada uno.	Q	94,360.00
1	Mezcladora modelo 65 cm. Marca Stone, motor bis Shp, serie 0700306, color amarillo, manual y cadena.	Q	20,959.00
1	Planta generadora 4 km. Diruloso VH.	Q	6,500.00
1	Bomba Centrifuga, tipo toother de 3/4 hp, 115/230 voltios para hacer pruebas hidraulicas de diferentes proyectos mpales.	Q	1,800.00
1	Computadora 02-01A01677-728RDI, comprada en Mapreco, S.A. para distintas Obras Municipales.	Q	19,000.00
1	Equipo de bombeo Aldea Escarbaderos, Resgate y Hueviapa.	Q	56,368.00
1	Motor de 30 Hp para pozo de Aldea Esmeralda, Jerez.	Q	55,563.00
1	Bomba sumergible para el proyecto de Agua Potable de la cabecera Municipal de Jerez, marca berkley para producir 150 GPM a 200 CDT, motor Franklin Electric de 10 Hp.	Q	49,765.00
1	Bomba sumergible para el proyecto de Agua de Aldea Esmeralda, que incluye 1 motor de 30 hp 430v y una bomba serie 5p4609 250 Hp.	Q	47,600.00
1	cortadora de grama marca YARD MACHINES modelo 11A-439R009 250 Hp	Q	3,750.00
1	bomba de riego gasolina marca HONDA, 4Hp 2.2	Q	3,550.00
1	Bomba Hidráulica serie 150/8 etapas que incluye 1 motor 15 Hp 230 v, 3 fases, 1 contactor 3.65 amperios, 1 bimetálico de 34-54 amp para cambio de bomba ubicada enel ojo de agua del municipio de jerez, cabecera municipal	Q	24,430.00
1	Motor sumergible de 40Hp 460v marca franklin electric	Q	22,876.88
1	Motor sumergible de 30Hp 460v marca franklin electric	Q	24,976.00
1	por la compra de bomba y motor para el servicio de agua potable en aldea esmeralda	Q	44,502.15

1	por la compra de una bomba de 3.3 sólidos anterior TSP-3LP con motor estacionario marca GRIGSS & STRATION 9.0 roscado y accesorios pvc y hg para limpieza de plantas de tratamiento	Q 30,200.00
1	por la compra de bomba sumergible con motor de 30HP trifásico con el banco de capacitadores	Q 79,081.42
1	Moto sierra marca STIHL, de 38L Espada de 30", con numero de 363463832, cilindraje 59CM3 y potencia de 5.22 HP para uso agrícola y ganadero.	Q 6,000.00
1	Motor Baldor de 5 HP 230 V 1750 RPM para la planta de tratamiento de aguas residuales de la entrada a jerez frente al puente	Q 7,250.00
1	Motor, bomba y accesorios para el equipo de bombeo de agua potable de la cabecera municipal de jerez.	Q 39,789.75
1	chapeadora marca sthil fs 220 serie: 364911312 para uso agrícola y ganadero con sus accesorios.	Q 5,085.00
1	Bomba marca APEC de 30 HP de acero inoxidable, para sistema de agua potable	Q 18,535.00
1	Tractor Jardinero marca John Deere, modero D130 con motor John Deere de gasolina V TWIN, 22HP, 656 CC, Serie Chasis 1GXD130AEEE220943 y motor 140721YG58839	Q 18,300.00
<b>MOBILIARIO Y EQUIPO:</b>		
4	Escritorio de metal de 6 gavetas.	Q 5,200.00
3	Escritorio para computadoras a Q.840.00 cada uno.	Q 2,520.00
1	Escritorio de metal de dos gavetas.	Q 2,475.00
1	Escritorio para computadoras color blanco.	Q 840.00
1	Escritorio de metal de 2 gavetas.	Q 2,475.00
1	Escritorio de metal de 3 gavetas.	Q 900.00
1	Escritorio de metal de 3 gavetas.	Q 500.00
1	Escritorio de metal de 3 gavetas color café con llave.	Q 1,300.00
2	Escritorio de madera de 2 gavetas.	Q 2,600.00
4	Escritorios de metal de 3 gavetas a Q.1300.00 cada uno.	Q 5,200.00
145	Escritorio de paleta a Q.90.00 cada uno.	Q 13,050.00
2	Escritorio de metal de 3 gavetas para oficina.	Q 1,800.00
3	Escritorio de paleta a Q.90.00 cada uno.	Q 270.00
1	Escritorio color negro.	Q 1,400.00
1	Escritorios de metal.	Q 950.00
2	Escritorios de madera.	Q 160.00
2	Escritorios de paleta en buen estado.	Q 160.00
3	Escritorios de paleta en mal estado.	Q 270.00
1	Escritorios negro de metal de 3 gavetas.	Q 1,650.00
31	Escritorios de paleta.	Q 2,790.00
18	Escritorios negros para computadora.	Q 11,700.00
15	Escritorios color madera para computadora.	Q 9,750.00
36	Escritorios de paleta.	Q 3,240.00
10	Sillas giratorias sin brazos a Q.550.00 c/u	Q 5,500.00
1	Silla de madera.	Q 150.00
1	Silla de metal con cuerina pequeña, estilo secretarial para oficina.	Q 200.00
2	Sillas giratorias con brazos Q.300.00 C/U.	Q 600.00
1	Silla ejecutiva giratoria con brazos.	Q 1,711.00
100	Sillas plásticas a Q.30.00 c/u.	Q 3,000.00
1	Silla giratoria con brazos	Q 750.00
2	Sillas plásticas a Q.30.00 c/u.	Q 60.00

44	Sillas de madera.	Q	2,860.00
3	Sillas para profesores a Q.90.00 c/u.	Q	270.00
1	Silla de metal con asiento de cuerina.	Q	450.00
11	Sillas plásticas a Q.30.00 c/u.	Q	330.00
1	Silla giratoria color negro.	Q	550.00
1	Silla secretarial con brazos negra.	Q	950.00
1	Silla gris.	Q	300.00
1	Silla negra.	Q	350.00
32	Bancos de madera para el laboratorio de ingles en el Instituto Municipal.	Q	2,240.00
1	Banco para mesa de dibujo utilizado en la oficina Municipal de planificación.	Q	483.00
1	Mesa de dibujo para la OMP.	Q	250.00
1	Mesa de metal pequeña para computadora.	Q	200.00
5	Mesas plásticas a Q.50.00 c/u.	Q	250.00
2	Mesas para profesores a Q.850.08 cada una.	Q	1,700.16
1	Mesa color negro para profesor	Q	850.08
10	Mesas para maquinas de escribir.	Q	1,000.00
6	Mesas de madera.	Q	600.00
1	Mesa de madera.	Q	100.00
2	Mesas de madera para catedrático.	Q	220.00
1	Mueble para computadora.	Q	800.00
1	Mueble para computadora.	Q	840.00
11	Muebles para el laboratorio de ingles son muebles de madera.	Q	7,150.00
1	Máquina de escribir marca Oliveth.	Q	1,130.88
2	Maquinas de escribir marca Oliveth: a Q.2995.00 c/u.	Q	5,990.00
10	Maquinas de escribir marca Olimpia, modelo 103821.	Q	28,000.00
1	Máquina de escribir marca Royal.	Q	2,800.00
1	Caja de madera para archivo.	Q	450.00
1	Archivo color beige de 4 gavetas.	Q	1,120.00
1	Archivo color beige de 4 gavetas.	Q	1,500.00
3	Archivos de madera a Q. 1120.00 cada una.	Q	3,360.00
1	Archivador de metal de 4 gavetas color negro.	Q	450.00
2	Archivos de metal color negro a Q.866.61 c/u.	Q	1,733.22
1	Archivo de metal color negro.	Q	450.00
1	Archivador de 4 gavetas.	Q	450.00
1	Archivo de metal color beige.	Q	450.00
1	Mueble de madera de Estantería.	Q	800.00
1	Archivo de metal color negro.	Q	450.00
1	Librera de madera de 2 puertas.	Q	700.00
1	Librera de madera de 2 puertas.	Q	1,120.00
1	Librera de vidrio color negro.	Q	1,000.00
1	Gabinete de 5 puertas de madera.	Q	1,666.67
5	Llaves.	Q	2,300.00
1	Escalera estilo pata de gallo.	Q	750.00
1	Escalera extendible.	Q	1,500.00
1	Base de pizarrón para la OMP.	Q	300.00
1	Lámpara de mano.	Q	15.00
2	Lámparas eléctricas a Q.55.00 c/u.	Q	110.00
1	Lámpara modelo 5672 para la mesa de dibujo de la OMP.	Q	150.00
1	Lámpara tipo mundo.	Q	400.00

1	Pizarrón rotafolio para la OMP.	Q	465.00
1	Pizarrón de pared para la OMP.	Q	175.00
4	Pizarrones a Q560.00 c/u.	Q	1,680.00
3	Pizarrones de formica.	Q	1,680.00
1	Pizarrón blanco.	Q	350.00
1	Pizarrón para el laboratorio de ingles.	Q	300.00
1	Retroproyector 3m modelo 2000 serie 19092847.	Q	2,880.00
1	Pantalla con Tripode.	Q	1,665.00
1	Nivel laser Seo Master rojo.		
1	Cámara digital Sony DSC-P323, 2.00 megapixeles,2 baterias recargables Sony AA, NICKELMETAL, 1 cargador de baterias Sony BC-CS2A y 1 cable conecta A/V para TV memoria de 16 Mgh1, 1 Cd-ron Spudo/0 4 st Driver serie CN43115011.	Q	2,700.00
1	Cámara digital #1735 SERIE cn43115011	Q	1,999.00
32	Grabadoras marca Philips modelo No. A21133/78 a Q.419.00 cada una.	Q	13,408.00
1	Radio grabadora marca Panasonic ( en mal estado).	Q	300.00
1	Radio grabadora marca Panasonic.	Q	786.00
18	Audífonos marca RCA para laboratorio de ingles a Q.45.00 cada uno.	Q	810.00
14	Audífonos marca Maxell para el laboratorio de ingles a Q.45.00 C/U.	Q	630.00
12	Pares de bocinas color blanco a Q.50.00 c/u.	Q	600.00
2	Bocinas grandes con amplificador marca DAS con sus cables y micrófonos.	Q	4,400.00
9	Juegos de bocinas marca Cibertech.	Q	450.00
1	Ventilador de pie en buen estado.	Q	175.00
1	Aspiradora marca Shop-Vac en buen estado.	Q	800.00
1	Recogedor de basura color verde.	Q	12.00
1	Metro marca Stanley 200/60.		
2	Conos plásticos a Q.90.00 c/u.	Q	180.00
1	Mandolina de 8 cuerdas de metálico.	Q	1,600.00
2	Guitarras Acústicas de 6 cuerdas a Q.790.00 cada una.	Q	1,580.00
1	Concertina de 48 bajos y 34 teclas.	Q	2,594.00
1	Violín sonido Alto. (HIGT).	Q	140.00
5	Libros de ingles Picture Diccionario, para el laboratorio de ingles a Q.119.89 cada uno.	Q	599.45
25	Libros Top Motch para el laboratorio de ingles a Q.175.23 cada uno.	Q	4,380.75
1	Diccionario de ingles Español Pocket.	Q	164.50
2	Pabellones, 1 con la bandera de Guatemala y otro con la bandera de la Municipalidad.	Q	600.00
3	Astas de madera.	Q	450.00
2	Jarrones de cerámica.	Q	1,100.00
2	Bases de cerámica para los jarrones.	Q	600.00
1	Scanner Visions 4800 USB con 48 bits, color 600/200 dep p; compatible, donado por cooperación española para OMP.	Q	650.00
1	Teléfono Telgua 013164800 (48).	Q	340.00
1	Sumadora Canon P200-DH -111.	Q	625.00
1	Perforador marca Leitz.	Q	38.00
1	Engrapadora Cox-Lm 180.	Q	50.00
1	Calculadora Científica marca Casto Fx-82.	Q	120.00
1	Engrapadora color negro mafrca Fast.	Q	38.00
1	Perforador color plateado con negro.	Q	25.00

1	Calculadora marca Casio color gris.	Q	75.00
1	Taypera marca Fast color negro.	Q	30.00
1	Engradora marca acme.	Q	38.00
1	Perforador marca Index.	Q	13.00
1	Refrigerador color amarillo, marca Cetron Modelo RC-91.	Q	2,800.00
1	Impresora Hp 3535 serie No. TH416142B para la Municipalidad.	Q	911.00
1	Impresora Lexmark Laser 772M68B.	Q	1,180.00
1	Equipo de computación que incluye: 1 ups CDP serie No. 0602101202248, 1 monitor LG 7104 serial No. 404 Dipht 4016, 1 CPU marca Thipoon serie X1023533, 1 teclado color negro marca BENQ, serial No.FJP1PC1045742071995A000.	Q	7,480.00
1	Mouse negro marca BENQ.	Q	75.00
2	Bocinas grandes con amplificador y micrófono marca DAS.	Q	6,490.00
1	Monitor marca Samsug AQ18HCEA515614.	Q	900.00
1	CPU AMD serie 2/BGA.	Q	350.00
1	Teclado IBM serial No. 1589p8322061370363	Q	75.00
1	Mouse marca Genius serial No. 118253302693	Q	50.00
1	Impresora Canon 1P1800 color negro serie QK1-3130-DB01-01.	Q	450.00
1	Impresora Epson FX-2190 serial No. FCT4005-11.	Q	2,072.00
1	Equipo de computación que incluye: 1 monitor IBM serial No. URX M968 A Q.1200.00; 1 CPU IBM color negro serie No. LKD2P82 a Q.4500.00; 1 ups marca CDP serial No. 060 221-1200392 a Q.350.00, 1 mouse color negro serie No.23237199 a Q.80.00	Q	6,280.00
1	Equipo de computación que incluye: 1 monitor IBM serial No. BRXMP65 a Q.1200.00, 1 CPU IBM serial No. 8136KSC a Q.4500.00, 1 teclado y 1 mouse marca BENQ a Q.450.00, 1 ups marca CDP serial No. 040109121045 a Q350.00	Q	6,500.00
1	Memoria USB Kingston de 2 GB.	Q	250.00
	Equipo de computación que incluye. 1 CPU hp serial No.MXJ529064 a Q.3500.00, 1 UPS marca CDP serial No. s/n Q.350.00, 1 monitor Hp serial No. CNC4491000 a Q.800.00, 1 teclado marca Hp modelo 5k-2880 a Q.150.00, 1 mouse marca Genius serie No. 131336602939 a Q.80.00	Q	4,880.00
1	Computadora Portátil marca Toshiba serie No. 37110175 w, modelo RSL33V03K023.	Q	11,000.00
1	Impresora Hp Laser Jet 1300 serie No. CBJC86276	Q	2,072.00
	Memoria Dan Elee.	Q	250.00
1	Impresora Hp laser Jet 1300 serie No.404DLUWV4015 a Q.1200.00, 1 CPU marca hurricane a Q.2500.00, 1 mouse marca hurricane serie No. 0311004626 a Q.80.00, 1 ups tuplite serie No.9425xy00m511700137 a Q.150.00	Q	4,230.00
1	teclado marca Touch.	Q	80.00
1	Impresora Epson FX-2190	Q	2,072.00
1	Impresora Canon 1350	Q	300.00
1	Equipo de computación que incluye: 1 CPU Hp serie No. MXJ5290614 a Q.4000.00; 1 monitor Hp serie No. CNC4490X2B a Q.800.00, 1 teclado Hp serial No. 352750161 A Q.150.00; 1 mouse Cibertech serie No. 06512504565 a Q.80.00, 1 ups marca Tripp lite serie No.9425400M511700138.	Q	5,030.00
1	Equipo de computación que incluye: 1 monitor IBM serie No.0613679 a Q.150.00,1 mouse 23-257059 a Q.80.00, 1 impresora matriz Epson LQ-590F5Q4024872 a Q.1200.00, 1 ups serie 9424A400 M5M700164 a Q.350.00	Q	7,480.00
1	Memoria Dane-Elee de 256 mg.	Q	300.00

1	UPS marca CDP No. 0602101202247.	Q	375.00
1	Equipo de computación marca IBM que consta de. 1 monitor de 17", 1 CPU, 1 mouse, 1 teclado cpux11-45371.	Q	6,500.00
1	Impresora Deskjet 1220c. Serial No.SG31F13024.	Q	4,500.00
1	UPS CDP serie 070627-1290594.	Q	300.00
1	Memoria USB Kingston de 2 GB.	Q	250.00
1	Scanner Hp 3970.	Q	999.00
1	Cable USB 6ft entrelazado.	Q	39.90
1	Impresora Lexmark F3321, serie F22M613.	Q	1,180.00
1	Equipo de computación que consta de. 1 CPU Hp serie No. MX20170239; 1 monitor serie No. MX15067407; 1 teclado hp serie No.1L3700269713 y 1 mouse marca Hp.	Q	5,500.00
1	Equipo de computación marca DELL que incluye: 1 monitor serie No. MRXXG21CNOWH318-72872-699-3FMS a Q.1200.00 1 CPU serie No. 2921013050-2007 a Q.4500.00 1 teclado serie No. CN-ODJ415-7161668JDE29 a Q.150.00 1 mouse serie No. FOW03B55 a Q.80.00 1 ups serie No. 9425A400M511700139 a Q.350.00	Q	6,280.00
1	Impresora Hp Laser Jet 1300.	Q	3,959.10
1	Computadora Lg, 1 monitor y 1 CPU marca Hurricane, 1 mouse, 1 teclado y bocinas (M-9) (CA6AA8355).	Q	8,499.00
1	UPS color negro marca CDP.	Q	300.00
1	Impresora Hp 3650	Q	499.00
1	Monitor para computadora.	Q	950.00
1	computadora marca Compaq con monitor y teclado (bachillerato).	Q	7,000.00
1	Impresora marca Epson.	Q	330.00
1	Impresora Hp 1300	Q	3,959.10
1	Equipo de computación que consta de: monitor 1 cpus, 1 teclado, 1 mouse y bocinas marca Cibertech.	Q	4,500.00
1	UPS CDP serie No. 0606221200987	Q	300.00
1	Impresora Deskjet serie No.MX943NOF2	Q	400.00
1	Impresora Hp Deskjet 810C.	Q	450.00
1	Monitor marca Dell.	Q	850.00
1	Impresora Hp Laser Jet P2015	Q	650.00
1	CPU marca Dell.	Q	700.00
1	Computadora Hurricane color crema.	Q	3,800.00
1	Pantalla marca Shibonorks.	Q	900.00
1	Regulador de voltaje.	Q	425.00
1	Teclado para computadora.	Q	150.00
1	UPS Tripool-Lite.	Q	300.00
13	Equipos de computación marca Cibertecfh color negro con gris, que consta de: CPU, monitor bocinas, teclado y mouse.	Q	84,304.48
1	Computadora marca Samsung Sync Master.	Q	4,200.00
15	Folletos de instalación de windows XP a Q.500.00 cada uno.	Q	7,500.00
10	Computadoras con CPU para el laboratorio.	Q	23,600.00
1	Impresora marca Canon DJU-2100.	Q	375.00
1	Computadora marca Hp 7540	Q	3,550.00
21	Monitores varias marcas Q.782.39 cada uno.	Q	16,430.19
1	Impresora marca Epson Fx-1180	Q	1,800.00
1	Impresora marca Epson Fx-1180	Q	450.00

21	CPU con reguladores a Q.320.98 cada uno.	Q	6,740.58
4	UPS marca CDP negros.	Q	1,400.00
6	UPS marca TDE color beige.	Q	2,250.00
6	UPS marca TDE color beige.	Q	2,100.00
1	Impresora Laser Samsung CLP-315 a colores serie No.1432	Q	1,150.00
1	Amplificador TOA para bocinas de campana CA-160 y 4 campanas SKY 16 pulgadas sin Driver y 6 DRIVER 5H4 para trompeta TV-100.	Q	3,000.00
1	Rotulador eléctrico K-L 780.	Q	599.00
1	Perforador	Q	49.90
1	Engrapadora	Q	35.00
1	Cámara digital marca BENQ DC, modelo T850, pantalla táctil serie No.D7A8049610002	Q	1,500.00
1	Engrapadora para el Instituto Municipal.	Q	75.00
1	Reloj tarjetero marca Maruky.	Q	2,480.00
4	Perforadores de metal marca maped a Q.44.00 c/u.	Q	176.00
1	Engrapadora marca Bostich.	Q	60.00
1	Calculadora Casio científica Fx-82MS.	Q	100.00
20	Computadoras marca Compac para el Instituto Municipal.	Q	70,000.00
1	Calculadora marca casio.	Q	50.00
2	Engrapadoras Standard.	Q	40.00
1	UPS con regulador Incorporado, 750 va.	Q	420.00
1	Fotocopiadora marca RICOH MP 1500 serie No.L6797000080	Q	10,000.00
2	Engrapadoras Standard.	Q	142.00
5	Ventiladores de Pedestal color beige.	Q	1,649.75
1	Mouse	Q	125.00
3	Impresoras multifuncionales marca Canon MP-250 con números de serie: JUKA89766, JUKA88763 Y JUKE90207 a Q.450.00 C/U.	Q	1,350.00
3	Impresoras Laser marca Samsug ML-1915 series números: ZZLBKE2500ZZZY, ZZLCBKE2500218H Y ZZLCBKE2500686W a Q.795.00 c/u.	Q	2,385.00
6	Módulos de metal que sirven como graderíos.	Q	50,000.00
1	mesa de 3.00 en formica nacional, natural con canaleta metálica	Q	5,635.20
1	escritorio de 1.80 metros color café	Q	7,712.82
1	silla presidencial color café	Q	4,417.74
2	sillas de espera color café	Q	4,359.42
1	librera de 1.80 metros color café	Q	8,135.64
4	equipos de computación marca Hp modelo G1 All-in-one.PC	Q	24,800.00
1	juego de sala que incluye 1 mesa de centro MESA/COMMODORE/5158E y tres sillones JGO/PRIM/FLORENCIA	Q	11,000.00
9	Sillas secretariales con brazos, tapicería de tela negra, shock hidráulico de altura graduable, base de 5 rodos cod. JS-802 a un valor de Q485 cada uno	Q	4,365.00
10	Sillas secretariales con brazos, tapicería de tela negra, shock hidráulico de altura graduable, base de 5 rodos cod. JS-802 a un valor de Q285 cada uno	Q	2,850.00
1	silla de cajero tapicería de tela negra, apoya pies de metal cromado de altura con shok hidráulico cod. DF-1059	Q	650.00
2	sillas secretariales con brazos, tapicería de tela negra, shock hidráulica de altura graduable base de 5 rodos Cod. DMO-01 a un valor de Q690 cada uno	Q	1,380.00
4	Baterías de 4 sillas para recepción, concha plásticas de una pieza en color negro, base de metal Cod, OFL-01 a un valor de Q1240 cada una	Q	4,960.00

5	UPS con regulador incorporado, 750 voltios marca forzar a un valor de 445, cada uno	Q	2,225.00
1	impresora marca laser samsung ML 18885 color negra	Q	680.00
1	mueble de madera para archivo que comprende el tramo No.1 de 3.88 metros lineales	Q	11,773.33
1	sistema de seguridad Q-SEE.DVR que incluye 8 canales, disco duro de 500GB 4 cámaras día/noche y 1 monitos	Q	8,000.00
2	muebles para archivo que comprende los tramos 2 y 3 de 7.76 metros lineales de enchapado de 5/8 barnizados de nogal	Q	23,546.66
2	impresoras multifuncionales marca canon MP 280 con cable USB de fabrica y sistema deimpresion continua	Q	1,390.00
1	impresora multifuncional marca canon modelo Mp 280 con cable USB de fabrica y sistema continuo	Q	695.00
1	teléfono inalámbrico marca general electric	Q	290.00
1	encuadernadora marca TAHSIN 213PB S-907257	Q	2,150.00
1	cámara digital marca Panasonic Hi zoom 16 megapixeles	Q	2,599.00
1	proyector PC modelo 512 (800x600) 2.800 L que incluye pantalla de proyección de 85"	Q	5,999.01
9	computadoras marca mega,benq	Q	26,550.00
1	computadora marca mega-benq con quemadora DVD RW24X conectividad sata	Q	3,135.00
1	Equipo de aire acondicionado marca INNOVAIR modelo H13C2MR63 13000 BTU ubicado en la oficina de la alcaldía municipal	Q	6,000.00
1	impresora Marca Epson modelo LX-300II	Q	2,500.00
1	Mesa esquinera de 4 piezas color nogal claro	Q	750.00
2	computadoras todo en uno marca HP 500 GB pantalla de 20 " 4 GB de memoria ram con wifi y lector de memoria a Q7000 cada una	Q	14,000.00
1	impresora multifuncional marca canon MP 230 con cable USB de fabrica	Q	480.00
1	impresora laser samsung modelo ML 3312ND	Q	695.00
1	Computadora portátil marca Toshiba serial No. 4B092097Q recibidos en donación de Cooperativa El Recuerdo para la OMM Según Acta No. 07-2012	Q	3,999.00
1	Escritorio secretarial de metal color geige de tres gavetas marca continental recibido en donación de Cooperativa El Recuerdo para la OMM Según Acta No. 07-2012	Q	990.00
1	Silla Secretarial sin brazos color negro recibido en donación de Cooperativa El Recuerdo para la OMM Según Acta No. 07-2012	Q	229.00
1	Librera de tres entrepaños color beige con puertas de vidrio marca continental, recibido en donación de Cooperativa El Recuerdo para la OMM Según Acta No. 07-2012	Q	1,025.00
1	Impresora multifuncional marca canon modelo MP 280 color negro serie No. LHWB32281, recibido en donación de Cooperativa El Recuerdo para la OMM Según Acta No. 07-2012	Q	449.00
1	Mesa pequeña de metal y madera para computadora portátil, recibido en donación de Cooperativa El Recuerdo para la OMM Según Acta No. 07-2012	Q	39.90
28	Computadoras Académicas chasis minitorre con puertos USB frontales y traseros, placa madre con procesador Intel Celeron, 2 Gb de memoria RAM, 500 Gb de disco duro, pantalla LED de 15.6", teclado y ratón regulador de voltaje, precio unitario Q.2970.00	Q	83,160.00

1	Computadora para oficina chasis minitorre con puertos USB frontales y traseros, placa madre con procesador Intel Pentium, 4 Gb de memoria RAM, 500 Gb de disco duro, pantalla LED de 18.5", teclado y ratón, UPS e Impresora Láser	Q	4,590.00
1	Impresora Epson LX-350	Q	1,895.00
3	UPS con regulador Incorporado, 500 va. Q.335.00 cada uno	Q	1,005.00
1	Computadora marca HP ALL-In One 1155	Q	6,900.00
8	Sillas de espera de metal y plástico color negro a Q.295.00 cada una	Q	2,360.00
1	Silla tipo presidencial color negro	Q	1,995.00
1	Archivo tipo robot color negro	Q	795.00
1	Silla Semiejecutiva color negro con respaldo mesh	Q	795.00
1	Mueble modular mediano	Q	635.00
1	Escritorio Secretarial tipo euro	Q	1,195.00
2	UPS forzar de 500va. Q. 335.00 cada uno	Q	670.00
1	Televisor Led de 50 pulgadas marca LG con reproductor Blura marca LG	Q	6,999.00
1	Micrófono Inalámbrico de mano	Q	2,995.00
1	Teléfono inalámbrico marca philips	Q	518.00
1	Archivo de metal de 4 de gavetas color negro	Q	1,395.00
1	Silla secretarial color negro y azul	Q	795.00
1	Impresora multifuncional marca Canon, Modelo MG-2410 serie No. KJGW85519	Q	795.00
1	Batería UPS	Q	345.00
1	Impresora multifuncional marca Canon, Modelo MG-2410/2520 serie No. KJGT82567	Q	399.00
1	Archivo de metal de 3 gavetas tipo Roboth color negro	Q	795.00
2	Sillas semiejecutivas color negro A Q.795.00 C/U	Q	1,590.00
1	Aire Acondicionado tipo Mini Split de 24000 B.T.U serie No. WOED2001344505156004120076	Q	6,200.00
1	Impresora Multifuncional Marca Epson Modelo L210 con sistema de tinta continua, sere No. VGNK049270	Q	1,675.00
1	Amplificador de 2X600 Watts de 8 canales XR-8600 marca PEAVEY	Q	5,846.00
1	Micrófono marca PEAVEY empaque tipo BLPVL-100 XLR	Q	250.00
2	Cámaras marca Q-SEE 1000 TVL, vision nocturna, 24 IR LED a Q.1000.00 C/U	Q	2,000.00
1	Sistema de vigilancia que incluye: 8 cámaras 480TVL, de vision nocturna, 1 monitor marca Samsung de 19", 1 disco duro de 500 GB, 1 mouse y controles	Q	12,500.00
<b>VEHICULOS</b>			
1	Piek-up doble cabina marca Toyota, modelo 2000, color verde mua metálica con franjas doradas y gris, línea Hilux, 1.20 toneladas, serie No. LNIGGL-PRMD, de 5 pasajeros, combustibles Diesel, 4 puertas , 4 cilindros, Ejes 2CC2779, caja metálica, 5 velocidades y retroceso, herramientas, con No. de Shasis LNGG0040690, motor No.324905183, placas No. 010285.	Q	177,880.00
1	Pick-Up doble cabina marca Mazda, modelo 2008, color gris titanium, 5 asientos, 4 puertas, 2 ejes, combustible Diesel, 4 cilindros 4CC2500, Tonelage 1.00; serie No. MM7414VOW380674261, línea BT-50-DBT, cabina 4*4 turbo, chasis No.MM/VNY0W380674261, línea BT50 DBT, motor Rhat 884016, vin MM/VNVDW380674261, poliza 300-8001077.	Q	160,387.20
1	Bicicleta Maya tour de 18 velocidades No. 26, Chasis No. K-L926595, color celeste y blanco.	Q	900.00

1	Moto marca Suzuki, línea Sclamber, serie T5185, modelo 2004, MOTOR No.T518522164644, Shasis No. 9F556MA44C022852, color azul, gris y negro. Con calcomanías multicolor, 2 asientos, 1 cilindro CC185CC, No. De poliza 1994003276 de fecha 02/08/2004.	Q 15,679.00
1	Moto marca Suzuki, línea Sclamber, serie T5185, modelo 2004, MOTOR No.T518522164686, Shasis No. 9F58611A54CO22813 color azul, gris y negro. Con calcomanías multicolor, 2 asientos, 1 cilindro CC185CC, No. De poliza 199-40032 de fecha 02/08/2004.	Q 15,679.00
1	Moto marca Suzuki, línea Sclambler, serie T5185, modelo 2004, Shasis 9F5561A84C022840.	Q 15,679.00
1	Moto marca Suzuki; 9F55Q11A84C022840, su número de Shasis y línea Sclambler.	Q 15,679.00
1	Camion marca Ford, tipo cabezal, placas No. C0668BFH, Shasis No. R90LVA15876, línea L9000, color anaranjado, 2 asientos, motor 3459035.	Q 210,000.00
1	vehículo nuevo tipo picck up marca mazda color rojo oscuro, 5 asientos, 4 puertas, 2 ejes accionado con diesel, de 5 cilindros, cc. 3198 tonelaje, 1 serie mm7up4dw120077 motor p5at 1020734 vin, mm7up4dw120077	Q 298,000.00
	Según acta No. 12-2002 en su punto segundo consta el valor del instituto municipal fase I. En el acta de fecha 23 de diciembre 2002, se encuentra la fecha de inicio en 18 de enero de 2002 y se concluyó en 23 de diciembre de 2002.	Q 901,475.06
	Según acta No. 07-2004 del libro de bitácoras de obras No.1, folio 77 consta el valor de la fase II del proyecto Instituto Municipal, dicha acta firmada por el Alcalde Municipal y Secretario Municipal de fecha 02 de junio de 2004.	Q 816,281.39
	Según acta No. 09-2005 la fase III se inició el 07 de Octubre de 2004 y se concluyó el 31 de octubre de 2005; en el punto segundo de dicha acta se hace constar que el costo de esta fase asciende a:	Q 1,024,199.06
	En el acta No. 02-2006 del libro de bitácoras de obras No. 3 se encuentra la finalización del proyecto fase IV del instituto Municipal mismo que inició el 09 de mayo de 2005.	Q 740,914.51
	En la fase IV se realizó la construcción de la cancha polideportiva en dicho Instituto.	Q 140,147.80
	La infrascrita Directora de Administración Financiera Municipal, de la Municipalidad de Jerez, Certifica: Que el presente Inventario de Bienes Muebles e Inmuebles de la Municipalidad de Jerez practicado al 31 de Diciembre de 2015, asciende a la cantidad de: Quince millones setecientos ochenta y uno con 80/100.-----	<b>Q15,781,828.80</b>